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1. Indledning 
 

Natura 2000-handleplanen beskriver indsatser, som skal sikre og forbedre vilkårene for de arter og 

naturtyper, der er udpeget i Natura 2000-området. Natura 2000-handleplanen er en sammenskrivning af de 

kommunale Natura 2000-handleplaner og Natura 2000-skovhandleplanerne udarbejdet af Miljøstyrelsen.  

Denne hvidbog indeholder Middelfart Kommunes bemærkninger til de indkomne høringssvar.  

Natura 2000-handleplanen har været i høring i perioden 14. februar til 10 april 2024. 

Der er i høringsperioden indkommet 1 høringssvar.  

I hvidbogen er en oversigt over indkomne høringssvar og hvilke myndigheder, der har bemærket på hvilke 

dele af høringssvarene. Endvidere præsenteres uddrag af de enkelte høringssvar med myndighedernes 

bemærkninger. Bemærkninger, der medfører ændringer i handleplanen er ligeledes markeret.  

De indsendte høringssvar fremgår af bilag. 
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2. Liste med indkomne høringssvar 
 

Nedenstående liste viser indkomne høringssvar til den samlede Natura 2000-handleplan. 

Offentlige myndigheder 

Miljøstyrelsen (1) 

Foreninger/organisationer 

Ingen 

Privatpersoner og private lodsejere 

Ingen 

 

 

3. Miljøstyrelsen og Middelfart Kommunes bemærkninger til uddrag af 
høringssvar  

 
 

Myndighederne angiver her bemærkninger til de indkomne høringssvar. Det er den myndighed, som er 

ansvarlig for de respektive arealer og arter i Natura 2000-området, som kommer med bemærkning.  

Det angives i svaret, hvis det fører til ændringer i Natura 2000-handleplanen. Dette er markeret med fed 

skrift under myndighedernes bemærkninger. 

 

Uddrag af høringssvar Bemærkninger 

Afsender: 

Miljøstyrelsen 

 
Vedr. Redegørelse for gennemførelse af Natura 
2000-handleplan fra sidste planperiode.  
 
Miljøstyrelsen bemærker, at der ikke er redegjort 
for de kortlagte skovnaturtyper, som ikke er 
fredsskovspligtige eller offentligt ejede. 
Kommunerne er jf. miljømålslovens § 37 a 
handleplanmyndighed for ikke-fredskovspligtige 
arealer, hvorfor kommunerne er ansvarlige for, at 
Natura 2000-handleplanen skal indeholde en 
redegørelse for gennemførelsen af den planlagte 
indsats, herunder hvordan sikring af en 
skovnaturtypebevarende drift og pleje er 
gennemført.  

 

Middelfart Kommune: 

 

I tabel 2 er der tilføjet redegørelse for 

gennemførelsen af den planlagte indsats, herunder 

hvordan sikring af en skovnaturtypebevarende drift 

og pleje er gennemført. 

Afsender: 

Miljøstyrelsen 

 
Vedr. Redegørelse for gennemførelse af Natura 
2000-handleplan fra sidste planperiode.  
 

Miljøstyrelsen pointerer, at det skal fremgå i 

Natura 2000-handleplanen, hvordan kommunen 

har været særlig opmærksom på de kalkoverdrev 

Middelfart Kommune: 

 

På side 8 er der som redegørelse tilføjet: 

”De artsrige rigkær og lysåbne overdrev prioriteres 

højt. Middelfart Kommune har derfor undersøgt 

muligheder for aftaler om pleje.” 
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og rigkær, der er i tilbagegang, og som er nævnt 

under specifikke retningslinjer i Natura 2000-

planen for anden planperiode, og som er relevante 

for de områder, hvor kommunen er 

handleplanmyndighed. 

 

 

 

 

4. Myndighedernes egne redaktionelle tilpasninger 
 

Miljøstyrelsen har foretaget mindre tekstnære justeringer i noget af Miljøstyrelsens indhold, herunder er 

formuleringen af sætning om frivillighed i afsnit 7 præciseret, så det fremgår tydeligt, at projekter som 

udgangspunkt gennemføres ved frivillige aftaler. 

Middelfart Kommune har foretaget mindre tekstnære justeringer herunder formuleringen af sætning om 

frivillighed i afsnit 4, så det fremgår at myndighederne kan påbyde en bestemt drift. Desuden har 

Middelfart Kommune aktualiseret tal i tab. 2 pga. ny viden. Yderligere er forklaringen **** i tabel 4 

præciseret i forhold til, at der er kommunens vurdering. 
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5. Bilag med kopi af høringssvar 
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